quam animaduerso periculo, nondum mature libertatis munus, expetissent. In nullū quippe eo grauius aut periculosius salutis discrimē Rempub. incidissē, ab ulla annalium memoria meminerant uiri prudentes, presentium & imminentium rerū casus expendere soliti, quum atrocissimam externarum gentium colluuiem, incendia, & clades passim afferentē, in ceruicibus esse inter Senas, & Aretium, alterum porro socialē exercitum, quē, ut Borbonio obsisteret, à Mugellano Apennini latere, euastatis militari licētia amoenissimis prædijs, in urbem confluisse conspicerent: Quandoquidem nihil hic potius, omisso uero hoste, qui ad excindendam Romam properabat, quàm diripiendæ opulentissimæ urbis prædam spectare uideretur, ut presentis rebellionis admissum facinus uindicaret. Sed tanta exitiit in Syluio legato, adolescenteq; Hippolyto, & Mediceæ familiæ propinquis ciuibus clementia, tantumq; in Feltrio ceterisq; ducibus æquitatis & tranquillitatis studium, ut pro conseruanda salute ciuitatis seditiosis atq; rebellibus, modò se dederent, integra fide parcendum censerent. Atq; ita, quum iam Medicei in non dubiam spem recuperandæ curiæ uenissent, fretq; armorum concursus ad eorū domos defendendas, & in arcem currulia tormenta peruenirent, Federicus Bozzolus prodijt, pacatamq; dextram ostendēs, cessantibus utrinq; telis, ad curiæ portam accessit, admissusq; ad decuriones, ita loquutus est. Nisi pro dignitate salutēq; Italici nominis, principes Florentini, hæc arma gestarē, regi Galliæ operā nauās, quem huic ciuitati ab antiqua Caroli Magni conditoris uestri me-

moria, multisq; nec unquā ferē intermissis in Galliā reges officijs, amicissimum esse scio, huc utiq; nullo meo cōmodo impulsus ascendissem, quanquā ex benefactis officiosoq; hoc munere suscepto, non inanem fortasse laudem expetendā rear, modò à uobis nō omnino intempestiuus orator existimer, si hanc libertatem, quam honestē potius cōcupistis, quàm auspiciatō tenere uide mini, uobis iā planē obseßis & circūuentis, non dubio exitio futurā ostendero, dederōq; obiter consiliū, cum uobis, qui curiā tenetis, tū uniuersæ ciuitati, omni ope quæ alicūde expectari possit, liquido certius atq; præstātius. Acquisissimas enim conditiones certæ pacis atq; concordie uobis assero, quas nō insani homines, sicuti uos hodie esse opto, minimē repudiēt. Primū siquidem repentinumq; illū ardorē, quo hoc facinus coeptū patratūq; est, in animis uestris ita deseruisse crediderim ad conspectū scilicet tot armatarū cohortiū atq; illustrium ducū, qui uos circūsidēt, & propius uim ad mouere parant, ut ea, quæ publicā salutem respiciunt, nequaquā agrè auribus uos arbitrer admissuros. Vos namq; omnes integra fide ad unū incolumes, saluamq; urbem fore pollicemur. Quod si rationis & necessitatis, quæ uos urget, obliuiscimini, & amicissimē oblata repudiatis, proculdubio (quod abominari potius possim quàm auertere) hanc curiam uestro sanguine inuadatam, patriamq; uestram intromisso nostro exercitu occupatam, licentiæ atque auaritiæ militum concessam, priusquam Sol occidat, cum summa uxorū & liberorū uestrorū calamitate atque miseria sentietis. Ut hæc uerò præsentire, & liberē proloqui au-